que tiene una superficie de 1ha+5,244.00m2 ubicado en el actual polígono del vertedero municipal 

de Chitré, corregimiento de El Llano, distrito de Chitré, Provincia de Herrera. 

El área a desarrollar con obra civil alcanza 2,575 m2, incluye la II FASE y la III Fase, conlleva 

una inversión de  Cuatrocientos  Cincuenta  Mil Balboas,  (B/ 450,000.00)  y se estima construir 

en un lapso de 9meses. 

3.1-Alcance, objetivo, metodología del estudio presentado. 

A-ALCANCE: 

El presente EsIA tiene alcance específico de determinar las características socioeconómicas y 

ambientales del sitio para la construcción de las instalaciones de reciclaje, y sectores aledaños,

[...]

trabajadas, el contratista será responsable así mismo  de  la  limpieza  total  de  las  áreas 

exteriores no incluidas en los trabajos de reparación y/o pintura,  siempre  y cuando  así  se 

indique en elalcance. 

El proyecto conlleva una inversión de cuatrocientos cincuenta mil Balboas (B/ 450,000.00) y se 

estima construir en un lapso de 9 meses. 

Entre los equipos y/o maquinarias más sobresalientes a utilizar en el proyecto podemos indicar 

los siguientes: 

-Concretera (privadas) 

-Carro tanque (temporal) 

-Retroexcavadora 

-Grúatelescópica